O valor presente dos créditos tributários, considerando taxa média de captação (16,02% a.a.), é R$ 7.482
em 30 de junho de 2025.

A Stara Financeira não possui créditos tributários não reconhecidos em 30 de junho de 2025.

Em 30 de junho de 2025, o capital social, totalmente subscrito, está representado por 98.000.000
(noventa e oito milhões) ações ordinárias e nominativas sem valor nominal, totalizando R$ 98.000,
assim distribuídas entre a acionista (Stara Participações Financeiras Ltda).

É constituída à razão de 5% do lucro líquido do exercício nos termos do art. 193 da Lei nº 6.404/76, até o